TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số: 24/2021/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 26 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Ngày 12/3/2021, bị cáo Hoàng Văn N, bị cáo Hà Văn S có đơn kháng cáo

đối với bản án số 34/2021/HS-ST ngày 12/3/2021 của Tòa án nhân dân huyện P,

tỉnh Sơn La với nội dung xin được hưởng án treo.

Ngày 16/3/2021, người bị hại anh Bạc Văn M, chị Lê Thị U có đơn kháng

cáo đối với bản án số 34/2021/HS-ST ngày 12/3/2021 của Tòa án nhân dân

huyện P, tỉnh Sơn La với nội dung xin giảm nhẹ hình phạt đối với các bị cáo, xin

cho bị cáo được hưởng án treo; yêu cầu bồi thường tiền công đi tìm kiếm bò là

2.000.000đ (hai triệu đồng).

Ngày 12/5/2021, bị cáo Hà Văn S có đơn xin rút toàn bộ nội dung kháng

cáo có xác nhận của Trại tạm giam công an tỉnh Sơn La.

Ngày 17/5/2021, người bị hại anh Bạc Văn M, chị Lê Thị U đã có văn bản

về việc rút toàn bộ kháng cáo có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã Tường

Thượng, huyện Huyện P, tỉnh Sơn La.

Ngày 26/5/2021, bị cáo Hoàng Văn N có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo,

có biên bản làm việc về việc rút đơn kháng cáo của bị cáo.

Xét thấy: Trước khi mở phiên tòa phúc thẩm, những người kháng cáo đã

rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ các Điều 45, Điều 342, Điều 348 của Bộ luật tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự phúc thẩm thụ lý số:

37/2021/TLPT-HS ngày 20/4/2021 đối với bị cáo Hoàng Văn N, bị cáo Hà Văn

S phạm tội Trộm cắp tài sản theo khoản 1 Điều 173 Bộ luật hình sự và kháng

cáo của người bị hại anh Bạc Văn M, chị Lê Thị U.

2. Người bị hại anh Bạc Văn  M, chị Lê Thị U không phải chịu án phí

phúc thẩm được hoàn lại 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí

phúc thẩm đã nộp theo biên lai thu số 0000820 ngày 20 tháng 4 năm 2021 tại

Chi cục thi hành án dân sự huyện Huyện P.

3. Bản án hình sự sơ thẩm số 34/2021/HS-ST ngày 12/3/2021 của Tòa án

 2

nhân dân huyện P, tỉnh Sơn La có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định

đình chỉ việc xét xử phúc thẩm.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Sơn La;

- TAND huyện Huyện P;

- Trại tạm giam Công an tỉnh S;

- Nhà tạm giữ Công an huyện Huyện P;

- Chi cục thi hành án dân sự huyện Huyện P;

- Bị cáo;

- Người bị hại

- Phòng KTNV;

- Lưu: hồ sơ, HCTP.

THẨM PHÁN

Quản Hữu Chiến